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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2022 

 

Căn cứ Kế hoạch số 1463/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND tỉnh về tổ 

chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2022; Sở Khoa học và 

Công nghệ (KH&CN) xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền triển khai Luật ATVSLĐ 

và các văn bản hướng dẫn thi hành; Quyết định số 659/QĐ-TTg ngày 20/5/2020 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình “Chăm sóc và nâng cao sức khỏe 

người lao động, phòng chống bệnh nghề nghiệp giai đoạn 2020-2030”. 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của 

Sở về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) và chăm sóc sức khỏe người lao động, 

hạn chế tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp. 

2. Yêu cầu 

Triển khai các hoạt động Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2022 đảm bảo 

hiệu quả, thiết thực tuân thủ các yêu cầu phòng, chống dịch Covid-19 của Chính 

phủ, địa phương và an toàn, sức khỏe cho người lao động của cơ quan. 

II. NỘI DUNG  

1. Chủ đề phát động Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2022 

“Tăng cường các biện pháp giảm thiểu rủi ro về an toàn, vệ sinh lao động, 

cải thiện điều kiện lao động tại nơi làm việc, thích ứng an toàn, linh hoạt và kiểm 

soát hiệu quả dịch bệnh Covid-19” 

2. Thời gian tổ chức: Từ ngày 01/5/2022 đến ngày 31/5/2022. 

3. Phạm vi tổ chức: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang. 

4. Cách thức tổ chức 

- Trước ngày 29/4/2022, tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử và 

Biển điện tử của Sở về ATVSLĐ với khẩu hiệu như sau:  

“Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2022” 

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị kiểm tra, đánh giá tình trạng an toàn của thiết bị 

làm việc, trụ sở cơ quan, phòng làm việc và rà soát việc chấp hành các quy định, 
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chế độ bảo hộ lao động, quy trình, biện pháp làm việc ATVSLĐ trong đơn vị tham 

mưu biện pháp tổ chức khắc phục các tồn tại, thiếu sót (nếu có).  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở có trách nhiệm thực hiện nội dung sau: 

- Tuyên truyền về ATVSLĐ năm 2022 tại Biển điện tử của Sở với khẩu hiệu 

như sau: 

“Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2022” 

- Thực hiện rà soát, kiểm tra, đánh giá tình trạng an toàn của trụ sở làm việc, 

xe ô tô và các thiết bị phục vụ chung của cơ quan. Chủ trì báo cáo và tham mưu 

lãnh đạo Sở tình trạng và biện pháp khắc phục tồn tại, hạn chế về ATVSLĐ của 

toàn Sở. 

2. Trung tâm Ứng dụng KH&CN có trách nhiệm tuyên truyền các văn bản 

quy định về ATVSLĐ và khẩu hiệu nêu trên tại Cổng thông tin điện tử của Sở.  

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm kiểm tra, đánh giá tình trạng an 

toàn của thiết bị và phòng làm việc do mình quản lý về chấp hành các quy định về 

ATVSLĐ; trong trường hợp có tồn tại, thiếu sót báo cho Văn phòng Sở để cùng 

tham mưu lãnh đạo Sở biện pháp khắc phục. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động 

năm 2022 của Sở KH&CN gửi Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tổng hợp./. 

 
Nơi nhận:     
- Sở Lao động-Thương binh và Xã hội; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

Ngô Chí Vinh 
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